HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi dan Karya-Karya Ibnu
Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih ialah
Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Ya’kub
bin Miskawaih. Beliau berasal dari dari Ray,
kemudian di kota Ishfan beliau menetap dan
meninggal pada tahun 421 H atau pada tahun
1030 M. Beliau terkenal sebagai seorang
pengkaji dan sejarawan dengan julukan Al-
Khazin (Pustakawan). Ibnu Miskawaih
memiliki pemikiran yang tajam karena ia
sering berkecimpung dalam bidang kimia.
Selain itu, beliau juga terkenal dengan budi
pekerti yang luhur serta perkataannya yang